
UNIONE MONTANA FELTRINA
Provincia di Belluno

32032 FELTRE (BL) - Viale Carlo Rizzarda, 21 - Cod.Fisc. n. 91005490254 

 ORIGINALE

Decreto del Presidente Personale

Numero Registro Generale Data

6 24-07-2019

 

 

OGGETTO:

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELL'ING. VANIN ELISA PER LA
COPERTURA DEL POSTO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO
URBANISTICA ASSOCIATO E SERVIZIO ECOLOGICO ASSOCIATO.
AFFIDAMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PART TIME 50%.

 

Si dà atto della regolarità e completezza dell’istruttoria in riferimento alla presente proposta di
determinazione.
Il responsabile dell'istruttoria Noemi Faoro

IL PRESIDENTE

 

Richiamato l'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.E.L);

Visto l’art. 22 dello Statuto dell’Unione Montana Feltrina;

Richiamata la delibera della Giunta n. 39 del 18/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, alla quale
integralmente si rinvia, con la quale si autorizzava il responsabile dell’Ufficio Personale, ad avviare una
procedura selettiva per il conferimento di un incarico con rapporto di lavoro a part time 50% e determinato
cat.D1, ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il posto di
Responsabile del Servizio Urbanistica Associato e Servizio Ecologico Associato;
 
Rilevato che con determinazione dell’Ufficio Personale n.149 del 23/05/2019, è stata avviata una
selezione pubblica preordinata all’individuazione del soggetto con cui stipulare un contratto di lavoro a
tempo determinato per la copertura del posto di Responsabile del Servizio Urbanistica Associato e Servizio
Ecologico Associato;

 
Che l’incarico ha natura dotazionale, ai sensi dell'art. 110 comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e viene conferito
per le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e dalle disposizioni del Regolamento per
l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;



 
Visto il verbale della Commissione Esaminatrice che ha individuato nell’ing. Vanin Elisa, la candidata
idonea a ricoprire il posto di Responsabile del Servizio Urbanistica Associato e Servizio Ecologico
Associato, in quanto la stessa presenta, in ciascun elemento di valutazione preso in considerazione,
credenziali che dimostrano un omogeneo e qualificato profilo professionale, 
 
Ritenuto, anche alla luce del colloquio avuto in data 15/07/2019, di condividere l’orientamento espresso
dalla Commissione Esaminatrice e di assumere pertanto, Vanin Elisa per la copertura del posto di
Responsabile del Servizio Urbanistica Associato e Servizio Ecologico Associato. in dotazione organica
dell’ente, dal 05/08/2019 e per un anno;
 
Richiamata la deliberazione della Giunta n. 39 del 11/04/2019, alla quale si rinvia, con la quale è stato
approvato lo schema organizzativo; con particolare riferimento ai Servizi Associati 
 
Dato atto che, con riferimento al suddetto assetto strutturale, risulta affidato al Settore Tecnico il
coordinamento dei seguenti servizi:
Servizio Associato Urbanistica
Servizio Associato Ecologia

Visti infine:
-     il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);
-    il CCNL 18/05/2019 del comparto Funzioni Locali;   

 

D I S P O N E

1.  di prendere atto del verbale della Commissione Esaminatrice per l’assunzione a tempo determinato,
ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, per la copertura del posto di Responsabile del
Servizio Urbanistica Associato e Servizio Ecologico Associato

2. .di individuare quale parte contraente e contestualmente assumere a tempo determinato, dal
05/08/2019 e per la durata di un anno ed in ogni caso fino al termine del mandato amministrativo del
sottoscritto, nella posizione  attualmente vacante in dotazione organica dell’ente, la sig.ra Vanin Elisa
nata a Bassano del Grappa (VI) il 24/10/1973 cat. D1 conferendo alla stessa l’incarico di Responsabile
del Servizio Urbanistica Associato e Servizio Ecologico Associato; La continuità del rapporto, per il
periodo di riferimento è subordinata al positivo superamento del periodo di prova della durata di un
mese di servizio effettivamente prestato.

 3.  di precisare che, per quanto concerne il trattamento economico si applica il trattamento previsto per la
cat.D1 posizione di Responsabile del Servizio Urbanistica Associato e Servizio Ecologico Associato mentre
per la determinazione del valore economico della posizione e valutazione del risultato si fa  riferimento ai
sistemi vigenti;

 
4.  di dare atto che come indicato nell’avviso vengono previste le seguenti disposizioni in materia di
recesso e risoluzione anticipata:

a) Recesso
-Le parti possono recedere anticipatamente dal contratto in qualsiasi momento con un preavviso da
comunicarsi tramite posta elettronica certificata, o sistema equivalente, almeno di due mesi prima da
parte dell’Unione e di almeno un mese da parte dell’incaricato.
- Il mancato rispetto dei termini per il preavviso importa l’applicazione di una penale pari al numero
di mensilità di preavviso non concesse.
b) Risoluzione
Il contratto può essere risolto prima della scadenza:
-con l’interruzione del mandato del Presidente prima della scadenza dell’anno;
- per giusta causa ai sensi dell’articolo 2119 del codice civile nel caso di valutazione negativa della
prestazione.

Sono fatte salve le disposizioni imperative previste in materia di risoluzione di contratti di lavoro con la
pubblica amministrazione;



 

Per accettazione:

____________________________________
IL RESPONSABILE INCARICATO

 
FELTRE, 24-07-2019 
 

Il Presidente

FEDERICO DALLA TORRE

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


